
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

# 

80 

121 

110 

85 

12 

35 

51 

28 

5 

29 

19 

11 

70 

90 

73 

111 

117 

10 

21 

83 

44 

33 

30 

3 

0 

6 

18 

4 

43 

8 

88 

101 

54 

86 

Driver 

Marcos Gomes 

Felipe Baptista 

Felipe Lapenna 

Guilherme Salas 

Lucas Foresti 

Gabriel Robe 

Átila Abreu 

Galid Osman 

Denis Navarro 

Daniel Serra 

Felipe Massa 

Gaetano Di Mauro 

Diego Nunes 

Ricardo Mauricio 

Sergio Jimenez 

Rubens Barrichello 

Matias Rossi 

Ricardo Zonta 

Thiago Camilo 

Gabriel Casagrande 

Bruno Baptista 

Nelson Piquet Jr 

Cesar Ramos 

Digo Baptista 

Cacá Bueno 

Tony Kanaan 

Allam Khodair 

Julio Campos 

Pedro Cardoso 

Rafael Suzuki 

Beto Monteiro 

Gianluca Petecof 

Tuca Antoniazi 

Gustavo Frigotto 

Team 

Cavaleiro Sports 

KTF Racing 

Hot Car Competições 

KTF Racing 

KTF Sports 

RKL Competições 

Shell V-Power 

Shell V-Power 

Cavaleiro Sports 

Eurofarma-RC 

Lubrax Podium Stock Car Team 

KTF Sports 

Blau Motorsport 

Eurofarma-RC 

Scuderia Chiarelli 

Full Time Sports 

A Mattheis Vogel Motorsport 

RCM Motorsport 

Ipiranga Racing 

A Mattheis Vogel Motorsport 

RCM Motorsport 

Motul TMG Racing 

Ipiranga Racing 

Crown Racing 

Crown Racing 

Full Time Bassani 

Blau Motorsport 

Lubrax Podium Stock Car Team 

Crown II Racing 

Full Time Bassani 

Scuderia Chiarelli 

Full Time Sports 

Hot Car Competições 

RKL Competições 

M 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

B 

B 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

B 

A 

A 

A 

B 

B 

B 

A 

A 

Best Lap 

1:06.794 

1:07.010 

1:07.197 

1:07.590 

1:07.871 

1:08.109 

1:08.162 

1:08.201 

1:08.210 

1:08.288 

1:08.557 

1:08.561 

1:08.798 

1:08.865 

1:08.933 

1:09.206 

1:09.220 

1:09.342 

1:09.427 

1:09.468 

1:09.502 

1:09.676 

1:09.844 

1:09.849 

1:09.882 

1:09.938 

1:09.968 

1:10.488 

1:10.708 

1:11.100 

1:11.526 

1:11.787 

1:12.723 

In L 

6 

6 

7 

4 

6 

6 

6 

6 

6 

5 

3 

5 

6 

5 

7 

5 

5 

4 

5 

6 

4 

4 

5 

7 

7 

7 

5 

6 

6 

5 

6 

6 

6 

0 

Diff 

0.216 

0.403 

0.796 

1.077 

1.315 

1.368 

1.407 

1.416 

1.494 

1.763 

1.767 

2.004 

2.071 

2.139 

2.412 

2.426 

2.548 

2.633 

2.674 

2.708 

2.882 

3.050 

3.055 

3.088 

3.144 

3.174 

3.694 

3.914 

4.306 

4.732 

4.993 

5.929 

Gap 

0.216 

0.187 

0.393 

0.281 

0.238 

0.053 

0.039 

0.009 

0.078 

0.269 

0.004 

0.237 

0.067 

0.068 

0.273 

0.014 

0.122 

0.085 

0.041 

0.034 

0.174 

0.168 

0.005 

0.033 

0.056 

0.030 

0.520 

0.220 

0.392 

0.426 

0.261 

0.936 

Speed 

122,777 

122,382 

122,041 

121,332 

120,829 

120,407 

120,313 

120,245 

120,229 

120,091 

119,620 

119,613 

119,201 

119,085 

118,968 

118,498 

118,474 

118,266 

118,121 

118,051 

117,994 

117,699 

117,416 

117,408 

117,352 

117,258 

117,208 

116,343 

115,981 

115,342 

114,655 

114,238 

112,768 

- 

S1 

19.487 

18.973 

19.443 

19.198 

19.433 

19.716 

19.320 

19.529 

19.617 

19.492 

19.903 

19.655 

19.390 

19.945 

19.491 

19.803 

19.665 

19.984 

19.708 

19.635 

19.763 

19.754 

20.123 

20.473 

19.571 

19.935 

19.972 

19.977 

20.179 

20.244 

20.546 

20.475 

21.504 

S2 

19.775 

19.858 

19.708 

19.997 

20.195 

20.039 

20.316 

20.078 

20.068 

20.387 

19.907 

20.161 

20.439 

20.028 

20.528 

20.560 

20.305 

20.654 

20.617 

20.532 

20.490 

20.438 

20.595 

20.621 

20.908 

20.702 

20.604 

20.516 

20.979 

21.008 

21.103 

21.358 

21.413 

S3 

27.532 

28.172 

28.046 

28.021 

28.243 

28.354 

28.526 

28.594 

28.419 

28.409 

28.641 

28.673 

28.861 

28.765 

28.914 

28.843 

29.028 

28.560 

28.806 

29.150 

29.017 

29.343 

29.099 

28.755 

29.390 

29.301 

29.372 

29.471 

29.453 

29.848 

29.716 

29.735 

29.806 

Laps 

6 

6 

7 

7 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

7 

5 

6 

5 

6 

7 

6 

5 

7 

7 

7 

7 

6 

7 

6 

6 

6 

6 

6 

Sorted on best lap time

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

Printed: 03/07/2022 11:00:56 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  CHRONON 

Velopark, 1º a 3 de julho de 2022 
Stock Car Pro Series 

Q1 6ª Etapa 

Qualifying (35:13 Time) started at 10:10:00 

Velopark 2,278 km 

03/07/2022 09:45 

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Mirnei Antonio Piroca

Diretor de Prova
03/07/2022 11:04:33

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Gelson Zauer

Comissário Desportivo
03/07/2022 11:04:48

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Jhonny Bonilla

Comissário Desportivo
03/07/2022 11:05:10

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Israel Fincato

Comissário Desportivo
03/07/2022 11:05:19

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
Carlos Theodoro Strey
Comissário Desportivo
03/07/2022 11:05:44

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
José Mario Santos do Amaral

Comissário Desportivo
03/07/2022 11:05:49


